Diário Oficial
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

ANO I Edição nº 708 Extraordinária  MANAUS - AM, Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2010.

SUMÁRIO

SUMÁRIO...............................................................................................................1

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA .................... ......................................1

ACESSE A VERSÃO ON LINE DO DIÁRIO OFICIAL
NO PORTAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

www.trt11.jus.br/diario

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 124/2010/SGP

Nomeia Luiz Fernando Simões de Araújo para exercer o Cargo em
Comissão de Diretor-Geral.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

 R E S O L V E:

 Art.1º Nomear, nos termos do art. 9º, inciso II, d a Lei
nº 8.112/90, LUIZ FERNANDO SIMÕES DE ARAÚJO, para exercer o
Cargo em Comissão, Código CJ-4, de Diretor-Geral, d o Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Reg ião.
 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.
 Manaus, 29 de dezembro de 2010.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1298/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro de 2010

Designa a servidora Leonora da Silva Sicsú para sub stituir
José Cooper Batista  Moura na Função de Assistente
Administrativo do Gabinete do Desembargador David A lves de
Mello Júnior.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
 CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador David Alves
de Mello Júnior, feita por meio do Ofício nº
083/2010/Gab.David, de 17.12.2010, protocolado sob o n. TRT-
0046346, em 17.12.2010;
 CONSIDERANDO o afastamento do servidor José Cooper
Batista Moura, ocupante da Função Comissionada, Cód igo FC-05,
de Assistente Administrativo, do Gabinete do Desemb argador
David Alves de Mello Júnior, para gozo de férias, n o período
de 10.1 a 8.2.2011 ;
 CONSIDERANDO, ainda, a Informação nº 443/2010/SLP do
Serviço de Pessoal,

 R E S O L V E:

  Art. 1º Designar a servidora LEONORA DA SILVA
SICSÚ, ocupante da Função Comissionada, Código FC-0 1, de
Auxiliar Especializado do Gabinete do  Desembargado r Federal
David Alves de Mello Júnior, para substituir, cumul ativamente
e sem prejuízo das atribuições de suas funções, Jos é Cooper
Batista Moura na função e no período supramencionad os.
  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1300/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro de 2010

Designa a servidora Jucilene Bezerra de Souza para exercer a
Função de Assistente de Diretor de Secretaria da 16 ª Vara do
Trabalho de Manaus.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
 CONSIDERANDO a solicitação da Juíza Substituta Car olina
de Souza Lacerda Aires França, na Titularidade da 1 6ª Vara do
Trabalho de Manaus feita por meio do OF. Nº 0114/20 10, de
17.12.2010, protocolado sob o n. TRT-046145/2010;
 CONSIDERANDO, ainda, a Informação nº 441/2010/SP/S LP do
Serviço de Pessoal,

   R E S O L V E:

  Art.1º Designar a servidora JUCILENE BEZERRA DE
SOUZA, Técnico Judiciário, Classe C, Padrão 15, par a exercer a
Função Comissionada, Código FC-05, de Assistente de  Diretor da
Secretaria da 16ª Vara do Trabalho de Manaus, no pe ríodo de
1º.2 a 31.3.2011.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de su a
publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1299/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro de 2010

Designa a servidora Marlice Lavareda Ramos para sub stituir
Carlisberto Martins da Silva na Função de Assistent e
Administrativo do Gabinete do Desembargador David A lves de
Mello Júnior.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
 CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador David Alves
de Mello Júnior, feita por meio do Ofício nº
082/2010/Gab.David, de 17.12.2010, protocolado sob o n. TRT-
0046345, em 17.12.2010;
 CONSIDERANDO o afastamento do servidor Carlisberto
Martins da Silva, ocupante da Função Comissionada, Código FC-
05, de Assistente Administrativo, do Gabinete do De sembargador
David Alves de Mello Júnior, para gozo de férias, n o período
de 7.1 a 5.2.2011 ;
 CONSIDERANDO, ainda, a Informação nº 440/2010/SLP do
Serviço de Pessoal,

 R E S O L V E:

  Art. 1º Designar a servidora MARLICE LAVAREDA
RAMOS, ocupante da Função Comissionada, Código FC-0 3, de
Secretário Especializado do Gabinete do Desembargad or David
Alves de Mello Júnior, para substituir, cumulativam ente e sem
prejuízo das atribuições de suas funções, Carlisber to Martins
da Silva na função e no período supramencionados.
  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1296/2010/SGP – Manaus,  28 de dezembro  de 2010

Remove a servidora Zayra Alexya  Montenegro Moraes do Setor de
Magistrados para a 9ª Vara do Trabalho de Manaus e designa-a
para exercer a Função de Assistente-Chefe do Setor de
Processos da 9ª Vara do Trabalho de Manaus.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, usando
de suas atribuições legais e regimentais,
                             CONSIDERANDO a solicit ação do
Juiz Adelson Silva dos Santos, Titular da 9ª Vara d o Trabalho
de Manaus, feita por meio de expediente recebido vi a e-mail
no dia 27.12.2010

 R E S O L V E:

 Art.1º Remover a servidora ZAYRA ALEXYA MONTENEGRO
MORAES, Analista Judiciário, Classe “C”, Padrão 11,  do Setor
de Magistrados para a 9ª Vara do Trabalho de Manaus .
                           Art.2º Designar a referi da
servidora para exercer a Função Comissionada, Códig o FC-05, de
Assistente-Chefe do Setor de Processos da 9ª Vara d o Trabalho
de Manaus.
                            Art. 3º Dar aos artigos  anteriores
efeitos  a partir de 1º.1.2011.
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de su a
publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1297/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro de 2010

Designa a servidora Maria Elba Vitoriano da Costa p ara
substituir Juscilene Célia Matos Cavalcante na Funç ão de
Assistente Administrativo do Gabinete do Desembarga dor David
Alves de Mello Júnior.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
 CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador David Alves
de Mello Júnior, feita por meio do Ofício nº
084/2010/Gab.David, de 17.12.2010, protocolado sob o n. TRT-
0046347, em 17.12.2010;
 CONSIDERANDO o afastamento da servidora Juscilene Célia
Matos Cavalcante, ocupante da Função Comissionada, Código FC-
05, de Assistente Administrativo, do Gabinete do De sembargador

2 Edição nº 708 Extraordinária
Manaus - AM, Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2010. Diário Oficial

JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

David Alves de Mello Júnior, para gozo de férias, n o período
de 10.1 a 8.2.2011;
 CONSIDERANDO, ainda, a Informação nº 442/2010/SLP do
Serviço de Pessoal,

 R E S O L V E:

  Art. 1º Designar a servidora MARIA ELBA
VITORIANO DA COSTA, ocupante da Função Comissionada , Código
FC-01, de Auxiliar Especializado do Gabinete do Des embargador
David Alves de Mello Júnior, para substituir, cumul ativamente
e sem prejuízo das atribuições de suas funções, Jus cilene
Célia Matos Cavalcante na Função e no período
supramencionados.
  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1303/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro de 2010

Designa o servidor Edmilson Marinho de Araújo para exercer a
Função Comissionada de Assistente Administrativo do  Gabinete
da  Presidência.

  A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS  THOMÉ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

 R E S O L V E:

  Art. 1º Designar o servidor EDMILSON MARINHO DE
ARAÚJO, Técnico Judiciário, Área: Administrativa, C lasse C,
Padrão 15, para exercer a Função Comissionada, Códi go FC-05,
de Assistente Administrativo do Gabinete da Presidê ncia.
  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1302/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro de 2010.

Dispensa a servidora Conceição Mota da Cunha da Fun ção de
Assistente Administrativo do Gabinete da Presidênci a e
designa-a para exercer a Função de Assistente-Chefe  do Setor
de Execução da 13ª Vara do Trabalho de Manaus.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
 CONSIDERANDO a solicitação da juíza Ruth Barbosa
Sampaio, feita por meio do Of. nº 30/2010, de 2.12. 2010,
protocolado sob o n. TRT-044461, em 3.12.2010,

 R E S O L V E:

 Art.1º Dispensar a servidora CONCEIÇÃO MOTA DA CUN HA,
Analista Judiciário, Classe C, Padrão 15, lotada na  13ª Vara
do Trabalho de Manaus, da Função Comissionada, Códi go FC-05,
de Assistente Administrativo do Gabinete da Presidê ncia.
                           Art. 2º Designar para ex ercer a
Função Comissionada, Código FC-05, de Assistente-Ch efe do
Setor de Execução da 13ª Vara do Trabalho de Manaus .
                           Art. 3º Dar aos artigos anteriores
efeitos a partir de 7.1.2011.
  Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de s ua
publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N° 1301/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro de 2010.

Dispensa a servidora Maria Ozete Santana Fogaça da Função de
Assistente-Chefe do Setor de Execução da 13ª Vara d o Trabalho
de Manaus.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
 CONSIDERANDO a solicitação da juíza Ruth Barbosa
Sampaio, Titular da 13ª Vara do Trabalho de Manaus,  feita por
meio do Of. nº 32/2010, de 17.12.2010, protocolado sob o n.
TRT-046359, em 17.12.2010,

 R E S O L V E:

 Art.1º Dispensar a servidora MARIA OZETE SANTANA F OGAÇA,
Técnico Judiciário, Classe C, Padrão 15, da Função
Comissionada, Código FC-05, de Assistente-Chefe do Setor de
Execução da 13ª Vara do Trabalho de Manaus, a parti r de
7.1.2011 .
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de su a
publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região

PORTARIA N°  1305/2010/SGP – Manaus, 29 de dezembro  de 2010

Designa Luiz Fernando Simões de Araújo   para exerc er a Função
de Ordenador de Despesas e Átila Fonseca Maciel e J osé Carlos
Cunha de Carvalho para funcionar, respectivamente, como 1º e
2º substitutos, nos impedimentos e afastamentos do Ordenador
de Despesas.
.
 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1ª
REGIÃO, Desembargadora Federal VALDENYRA FARIAS THO MÉ, usando
de suas atribuições legais e regimentais,

 R E S O L V E:

 Art.1º Designar LUIZ FERNANDO SIMÕES DE ARAÚJO, oc upante
do Cargo em Comissão, Código CJ-4, de Diretor-Geral   para
exercer, cumulativamente e sem prejuízo das atribui ções de seu
cargo, a  Função de Ordenador de Despesas deste Tri bunal.
 Art.2º Designar os servidores ÁTILA FONSECA MACIEL ,
ocupante do Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Dire tor da
Secretaria de Coordenação Administrativa, e JOSÉ CA RLOS CUNHA
DE CARVALHO, ocupante do Cargo em Comissão, Código CJ-2, de
Diretor do Serviço de Orçamento e Finanças, para fu ncionar,
respectivamente, como 1º e 2º substitutos, nos impe dimentos e
afastamentos do Ordenador de Despesas deste Tribuna l.
                           Art.3º Revogar os efeito s da
Portaria nº 1282/2010/SGP, de 23.12.2010.
 Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ
Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região